
1

 

UCHWAŁA Nr III/354/2023

Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 10 stycznia 2023 roku
w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu

Gminy Lipce Reymontowskie na 2023 rok

              Działając na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity  Dz.U. z 2022 r. poz. 1668), Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Radosław Hrychorczuk - przewodniczący

2. Bogusław Wenus – członek                 

3. Aneta Jakubczak - członek 

uchwala, co następuje

 Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Lipce Reymontowskie na 2023 rok wraz z 

autopoprawkami, z uwagą zawartą w treści uzasadnienia niniejszej opinii. 

                                               Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta projekt budżetu Gminy na 2023 

rok wraz z autopoprawkami, który w ocenie Składu: 

- został przygotowany na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.),

- spełnia wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach publicznych, w związku z 

art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1927),

- przedłożony projekt zgodny jest także z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych, gdyż analiza przychodów budżetu, w tym źródeł zrównoważenia deficytu, 

pozwala na przyjęcie wniosku, że kwoty przychodów zwrotnych (dłużnych) nie powodują 

przekroczenia limitu spłat zadłużenia z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych,

- projektowane ustalenia budżetu nie odstępują od ustaleń równolegle opracowanego 

projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy w zakresie podstawowych wielkości 

budżetu z art. 229 ustawy o finansach publicznych i projektowanych przedsięwzięć 

wieloletnich z art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 

Skład Orzekający zauważa, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 

2023 nie został przedłożony do organu nadzoru - Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w ustawowymi terminie, tj. do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy, co 

Elektronicznie podpisany przez: 

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi 

dnia 10 stycznia 2023 r.



2 2

stanowi naruszenie art. 238 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

Mając na względzie powyższe, Skład postanowił wydać opinię zawartą w sentencji 

niniejszej uchwały. 

          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy na 2023 rok sformułowaną w 

niniejszej uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 

Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie Gminy. 

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby.


